
DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 022/22

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany

1. Objednatel:

Městská část Praha - Čakovice 
nám. 25. března 121,
196 00 Praha 9-Čakovicc

název:
sídlo:

zastoupený:
- ve včccch smluvních: ing. Jiří Vintiška, starosta

a ing. Alexander Lochman, Ph.D., 1. zástupce
starosty
Petr Kašper, referent
00231291 
CZ00231291

- ve věcech technických:
ICO:
DIČ:

a

Zhotovitel:

SaK-sťavitelství a konstrukce s.r.o.
Bělohorská 261/37, Břevnov, 169 00 Praha 6

název:
sídlo:
zastoupený:

ve věcech smluvních: Ing. Jiří Knopp - jednatel 
Ing. Jiří Knopp - jednatel 
25711822 
CZ25711822

ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č.ú.:

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též označováni jako „Smluvní strany" nebo 
jednotlivě „Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Dílo (dále jen 
„Smlouva")

I.
a) článek III. Smlouvy nově zní:



„III. DOBA PLNĚNI

1. Za předpokladu stanovené povinnosti součinnosti objednatele a zhotovitele dle čl. II 
této smlouvy, se zhotovitel zavazuje s prováděním díla započít nejpozdčji do 7 
kalendářních dnů od vyzvání objednatelem.

2. Zhotovitel provede a předá dílo maximálně do 31.5. 2022, pokud mu bude ze strany 
objednatele poskytnuta všestranná součinnost dle čl. II této smlouvy a nebude-li v 
realizaci díla bránit zásah vyšší moci, povětrnostní podmínky, případně jiný zásah 
nebo překážka nezávislá na vůli zhotovitele ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku. 
Pokud dojde k prodlení s realizací díla v důsledku právě uvedených skutečností, 
sjednají smluvní strany nový' termín dokončení díla bez možnosti uplatňování 
sankcí."

b) Článek VI. Smlouvy nově zní:

„VI. platební podmínky, fakturace

1. Cenu díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě daňových dokladu - 
faktur, které zhotovitel vyhotoví a doručí objednateli.

2. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za 
to, že faktura byla doručena do 3 dnů od předání k poštovní přepravě.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. ě. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Fakturaci lze provádět na základě skutečně provedeného rozsahu díla, který’ je 
stvrzen ve stavebním deníku oběma smluvnímu stranami a to až do výše 90% ceny 
díla.

5. 10% ceny díla lze fakturovat v okamžiku, kdy je smluvními stranami sepsán 
protokol o předání a převzetí díla s doložkou „bez výhrad“.“

c) Ostatní části Smlouvy beze změny.

II.
Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží 1 podepsané 
vyhotovení, Objednatel 2 vyhotovení.

I.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

-2-



Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost 
právního jednání městské části Praha-Čakovice
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-Čakovice

Datum jednání a číslo usnesení: 2.3.2022, č. USN RM ^2022. ________

1 1 -03- 20221 1 -03- 2022 V Praze dneV Praze dne

mg. Jiří Knopp, jednatelMěstská část Praha - Čakovice 
IngJ Jiří Vintiška, starosta

Ing. Alexander Lochman, PhD., 
1. zástupce starosty

-3-


